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IINFORME DE VALORACIÓN ECONÓMICO-GLOBAL  

Denominación del Expediente: 
Adquisición de mascarillas autofiltrantes tipo FFP2 
en régimen de pedido abierto. 
(Exp. Nº: 2.21/04110.0024) 

Plazo de ejecución del contrato  12 meses 

Presupuesto de licitación: 
(A) BASE IMPONIBLE  IVA: (EXENTO) TOTAL CON IVA 

427.500,00 € 0,00€ 427.500,00 € 

(B) 
Valor estimado de:   

Prórrogas: € (Sin IVA) 
Modificados: € (Sin IVA) 
Suministros: € (Sin IVA) 
Servicios: € (Sin IVA) 

Valor estimado del contrato ((A+B): 427.500,00 € (Sin IVA) 

Procedimiento de adjudicación Criterios de Adjudicación 

Abierto 
 Un solo criterio 
 Varios criterios (mejor relación calidad-

precio) 

Antecedentes 

Han presentado proposición las siguientes empresas: 

1. ACUÑA FOMBONA SA 
2. WOTTOLINE SA 
3. TECNOLOGIA SEÑALETICA SL 
4. SOLUCIONES TECNICAS NCH ESPAÑOLA SL 
5. URVINA SL 
6. SEMESUR SAU 
7. OIARSO S.C.L. 
8. SUMOSA MUNDOCOP SL 
9. CARYOSA HYGIENIC SOLUTIONS SL 
10. TRANSDUERO SL 
11. TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS PROFESIO 
12. FARMADOSIS 
13. HELIANTHUS MEDICAL SL 
14. CALVO IZQUIERDO SL 
15. KAELIS WORLD SL 
16. MAKINGMASK SL 
17. COMERCIAL MEDICA REMEX SL 
18. IZASA HOSPITAL SLU 
19. SOLFIX ENGINEERING SL 
20. SANITY HEALTH SOCIEDAD LIMITADA 
21. DIRBIKE SL 
22. RAFITEXTIL DTT 3.8 SL 
23. ROYAL PROGRESS SL 
24. CLICK COIN SL 
25. GIVEITAWAY SOCIEDAD LIMITADA 
26. SANIPROTECT SL 
27. NACIL MEDICA4 GROUP SL 
28. CREACIONES MAGASA SL 
29. AMEVISA SA 
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30. GRUPO DISAMAC SOCIEDAD LIMITADA 
31. BUNZL DISTRIBUTION SPAIN SA 
32. KRAPE SA 
33. HORTAS SUMINISTROS SL 
34. FARMACEUTICA PRINCIPADO ASTURIAS SL 
35. APLICACIONES TECNICAS QUIMAR SL 
36. MAPE ASESORES SA 
37. SUQUISA SOCIEDAD LIMITADA 
38. PRODUCTOS MEDICOS HOSPITALARIOS SL 
39. SPI FASHION ACCESORIES SL 
40. STRANFFORD TEXTIL SOCIEDAD LIMITADA 
41. PUENTE CHINA ESPAÑA COMERCIO SL 
42. TECNO-MEDICA ASTUR SL 
43. GAMMA SOLUTIONS HEALTH SL 
44. G. MOTIRAM SL 
45. DISEÑO Y APLICACIONES DEL NO-TEJIDO 
46. SURGICALMED SOCIEDAD LIMITADA 
47. BARLOVENTO PHARMA GROUP SL 
48. GASPUNT SA 
49. PORTALWEB FISAUDE SL 
50. VENTILACION Y FILTRACION SL 
51. WHAT JAMON SL 
52. ELECTRODIESA SL 
53. URBEGUI SERVICIOS AUXILIARES SL 

No siendo admitidas las proposiciones presentadas por las siguientes empresas: 

4. SOLUCIONES TECNICAS NCH ESPAÑOLA SL 
5. URVINA SL 
10. TRANSDUERO 
17. COMERCIAL MEDICA REMEX SL 
44. G. MOTIRAM SL 
51. WHAT JAMON SL 
52. ECTRODIESA SL 

La aapertura de ofertas tuvo lugar eel 27 de abril de 2021. 

 

 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 se

r c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n:
 X

D
P9

ZW
EJ

G
H

A
S6

JS
V

W
M

4G
C

2S
05

C
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
if.

go
b.

es
/c

sv
/v

al
id

a.
js

p



 LC.20-FE 
 

  
 

   

EEvaluación de la Oferta Económica 

Las ofertas económicas presentadas, para el plazo de 12 meses, se resumen en el 
siguiente cuadro: 

LICITADOR BAJA OFERTA OFERTA ANORMAL  

ACUÑA FOMBONA SA  57,77%  No  
WOTTOLINE SA  64,45%  No  
TECNOLOGIA SEÑALETICA SL  37,00%  No  
SEMESUR SAU  68,89%  No  
OIARSO S.C.L.  51,00%  No  
SUMOSA MUNDOCOP SL  55,60%  No  
CARYOSA HYGIENIC SOLUTIONS SL  60,00%  No  
TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS PROFESIO  73,64%  Sí  
FARMADOSIS  77,78%  Sí  
HELIANTHUS MEDICAL SL  40,00%  No  
CALVO IZQUIERDO SL  48,88%  No  
KAELIS WORLD SL  74,44%  Sí  
MAKINGMASK SL  35,00%  No  
IZASA HOSPITAL SLU  22,23%  No  
SOLFIX ENGINEERING SL  78,22%  Sí  
SANITY HEALTH SOCIEDAD LIMITADA  51,11%  No  
DIRBIKE SL  48,89%  No  
RAFITEXTIL DTT 3.8 SL  62,23%  No  
ROYAL PROGRESS SL  88,29%  Sí  
CLICK COIN SL  73,56%  No  
GIVEITAWAY SOCIEDAD LIMITADA  69,78%  No  
SANIPROTECT SL  74,44%  Sí  
NACIL MEDICA4 GROUP SL  72,20%  No  
CREACIONES MAGASA SL  62,00%  No  
AMEVISA SA  45,00%  No  
GRUPO DISAMAC SOCIEDAD LIMITADA  71,00%  No  
BUNZL DISTRIBUTION SPAIN SA  38,00%  No  
KRAPE SA  60,00%  No  
HORTAS SUMINISTROS SL  57,78%  No  
FARMACEUTICA PRINCIPADO ASTURIAS SL  73,33%  No  
APLICACIONES TECNICAS QUIMAR SL  62,22%  No  
MAPE ASESORES SA  35,55%  No  
SUQUISA SOCIEDAD LIMITADA  46,65%  No  
PRODUCTOS MEDICOS HOSPITALARIOS SL  50,00%  No  
SPI FFASHION ACCESORIES SL 60,00%  No  
STRANFFORD TEXTIL SOCIEDAD LIMITADA  60,00%  No  
PUENTE CHINA ESPAÑA COMERCIO SL  68,89%  No  
TECNO--MEDICA ASTUR SL  64,44%  No  
GAMMA SOLUTIONS HEALTH SL  62,22%  No  
DISEÑO Y APLICACIONES DEL NO--TEJIDO  50,01%  No  
SURGICALMED SOCIEDAD LIMITADA  48,00%  No  
BARLOVENTO PHARMA GROUP SL  40,07%  No  
GASPUNT SA  67,12%  No  
PORTALWEB FISAUDE SL  71,11%  No  
VENTILACION Y FILTRACION SL  22,30%  No  
URBEGUI SERVICIOS AUXILIARES SL  48,89%  No  

- Baja media: 57,61%. 
- Baja de referencia: 63,56%. 
- Umbral de anormalidad (Baja Referencia + 10%): 73,56%. 
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Según lo anterior, las ofertas presentadas por las siguientes empresas se encuentran 
incursas en presunción de valores anormales o desproporcionados: 

- TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS PROFESIO 
- FARMADOSIS 
- KAELIS WORLD SL 
- SOLFIX ENGINEERING SL 
- ROYAL PROGRESS SL 
- SANIPROTECT SL 

 

Se solicitó a estas empresas que justificaran su oferta, estableciéndose el 18 de junio 
de 2021 como fecha límite para la presentación de alegaciones. Todas las empresas, 
a excepción de ROYAL PROGRESS, S.L., presentaron las alegaciones en tiempo y forma. 

 

Analizadas las alegaciones presentadas se realizó INFORME SOBRE LAS PRECISIONES 
PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS CON PROPOSICIONES EN PRESUNCIÓN DE VALORES 
ANORMALES O DESPROPORCIONADOS, en el que se propone rechazar las ofertas 
presentadas por: 

• TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS PROFESIONALES, S.L. (CIF: B- 87583019). 
• FARMADOSIS, S.L. (CIF: B-57433112). 
• ROYAL PROGRESS, S.L. (CIF: B- 87286621). 
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CCuadro de Puntuación Económica-Global 

Las ofertas económicas presentadas, para el plazo de 12 meses, se resumen en el 
siguiente cuadro: 

Licitador Baja Oferta  
Orden 

Clasificatorio  

ACUÑA FOMBONA SA  57,77% 24 
WOTTOLINE SA  64,45% 13 
TECNOLOGIA SEÑALETICA SL  37,00% 39 
SEMESUR SAU  68,89% 10 
OIARSO S.C.L.  51,00% 27 
SUMOSA MUNDOCOP SL  55,60% 25 
CARYOSA HYGIENIC SOLUTIONS SL  60,00% 19 
HELIANTHUS MEDICAL SL  40,00% 37 
CALVO IZQUIERDO SL  48,88% 32 
KAELIS WORLD SL  74,44% 2 
MAKINGMASK SL  35,00% 41 
IZASA HHOSPITAL SLU 22,23% 43 
SOLFIX ENGINEERING SL  78,22% 1 
SANITY HEALTH SOCIEDAD LIMITADA  51,11% 26 
DIRBIKE SL  48,89% 30 
RAFITEXTIL DTT 3.8 SL  62,23% 15 
CLICK COIN SL  73,56% 4 
GIVEITAWAY SOCIEDAD LIMITADA  69,78% 9 
SANIPROTECT SL  74,44% 2 
NACIL MMEDICA4 GROUP SL 72,20% 6 
CREACIONES MAGASA SL  62,00% 18 
AMEVISA SA  45,00% 35 
GRUPO DISAMAC SOCIEDAD LIMITADA  71,00% 8 
BUNZL DISTRIBUTION SPAIN SA  38,00% 38 
KRAPE SA  60,00% 19 
HORTAS SUMINISTROS SL  57,78% 23 
FARMACEUTICA PRINCIPADO ASTURIAS SL  73,33% 5 
APLICACIONES TECNICAS QUIMAR SL  62,22% 16 
MAPE ASESORES SA  35,55% 40 
SUQUISA SOCIEDAD LIMITADA  46,65% 34 
PRODUCTOS MEDICOS HOSPITALARIOS SL  50,00% 29 
SPI FASHION ACCESORIES SL  60,00% 19 
STRANFFORD TEXTIL SOCIEDAD LIMITADA  60,00% 19 
PUENTE CHINA ESPAÑA COMERCIO SL  68,89% 10 
TECNO--MEDICA ASTUR SL  64,44% 14 
GAMMA SOLUTIONS HEALTH SL  62,22% 16 
DISEÑO Y APLICACIONES DEL NO--TEJIDO  50,01% 28 
SURGICALMED SOCIEDAD LIMITADA  48,00% 33 
BARLOVENTO PHARMA GROUP SL  40,07% 36 
GASPUNT SA  67,12% 12 
PORTALWEB FISAUDE SL  71,11% 7 
VENTILACION Y FILTRACION SL  22,30% 42 

 

Tras eliminar las ofertas anormales, la oferta mejor clasificada es la presentada por la 
empresa SOLFIX ENGINEERING, S.L. (CIF: B-88454624). 
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AAUTORIZACIONES

IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO:  

INFORME DE VALORACIÓN ECONÓMICO-GLOBAL Suministro de mascarillas autofiltrantes tipo FFP2 en 
régimen de pedido abierto. (Exp. Nº: 2.21/04110.0024) 

 

RELACIÓN DE CARGOS FIRMANTES 

Propone 3   Firma: Miguel Molina Campaña cargo: Jefe de Área de Planificación y Coordinación 

VºBº 4 
Firma: Carmen Mª González Traves cargo: Subdirectora de Prevención de Riesgos Laborales 

Conforme 5 Firma: Martín Navarro Vicent cargo: Director de Recursos Humanos 
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